
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS  

„MEDIJŲ IR INFORMACINIO RAŠTINGUMO SKATINIMO PROJEKTAI“ PROJEKTŲ 

DALINIO FINANSAVIMO 2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 17 d. Nr. 1LKT-30(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 

12 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 12 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Medijų ir informacinio raštingumo 

skatinimo projektai“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos 

ekspertų darbo grupės išvadas (2017 m. gegužės 5 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 

3LKT-25a (1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos  

„Medijų ir informacinio raštingumo skatinimo projektai“ (kodas 04-005-01-02-03) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Pasvalio 

Mariaus 

Katiliškio 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Informacijos 

pasaulyje: suprask, 

vertink, naudok 

66,00 5200,00  

1.2.  

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Medijų ir 

informacinis 

raštingumas: 

galimybės ir iššūkiai 

65,67 2910,00  

1.3.  
Vilniaus 

universitetas 
VšĮ 

Skaitmeninių 

technologijų 

raštingumas, medijų 

turinio kritiškumas ir 

saugumas internete 

64,33 4400,00  

1.4.  
Kauno rajono 

švietimo centras 
BĮ Senjorų žodis 64,00 5000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.2 

sąmatos eil. 



1.5.  

Lietuvos 

žurnalistų 

sąjunga 

Profesinė 

sąjunga 

Medijų ir 

informacinio 

raštingumo programa 

MČTAU 

63,67 12 000,00  

1.6.  

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Išdrįskime pasitikti 

kintantį pasaulį 
61,67 5000,00  

1.7.  

Kauno pedagogų 

kvalifikacijos 

centras 

BĮ 

Šiuolaikinės medijos 

ir informacinis 

raštingumas: darnios 

plėtros ir asmenybių 

ugdymas 

60,00 4500,00  

1.8.  Žinių radijas UAB Nesuklaidinami 59,33 5300,00  

1.9.  

Kūrybos ir 

inovacijų 

laboratorija 

VšĮ Holograminė žinutė 58,67 2500,00  

1.10.  
Akademinė 

leidyba 
VšĮ 

Šiuolaikinės medijos 

ir informacija: 

požeminiai labirintai 

Google karalystėje 

58,33 6000,00  

1.11.  
Atviros Lietuvos 

fondas 
VšĮ Elfų kalvė 58,00 6700,00  

1.12.  

Panevėžio 

rajono švietimo 

centras 

BĮ Medijų burbulai 57,33 3600,00  

1.13. Gargždų banga  UAB 

Į žiniasklaidą iš 

arčiau: ne tik 

senjorams 

57,33 

2400,00 

(taikomas De 

minimis  

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.14. 

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Medijos - kas, kodėl 

ir kaip? 
55,67 2500,00  

1.15. 
Utenos švietimo 

centras 
BĮ 

Medijų ir 

informacinio 

raštingumo gebėjimų 

plėtojimas 

55,67 4400,00  

1.16 

Savaitraščio 

„Veidas“ 

visuomeniniai 

projektai 

VšĮ 

Informacinis 

raštingumas vs 

informacinis karas 

55,67 

2500,00 

(taikomas De 

minimis  

pagalbos 

reglamentas) 

 



1.17. 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Medijos keičia mūsų 

pasaulį - suprask jas 
55,33 2000,00  

1.18. 

Kauno miesto 

savivaldybės 

Vinco Kudirkos 

viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Medijų ir 

informacinio 

raštingumo 

akademija 

55,00 2100,00  

IŠ VISO:    79 010,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Medijų ir informacinio raštingumo skatinimo projektai“ (kodas 04-005-01-02-03) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Klaipėdos rajono 

savivaldybės 

Jono Lankučio 

viešoji biblioteka 

BĮ 
Seminarų ciklas „Šiuolaikinė biblioteka medijų ir 

informacinio raštingumo greitkelyje“ 
54,33 

2.2.  

Tolerancijos ir 

fizinės gerovės 

ugdymo centras 

VšĮ 
Žiniasklaidos priemonėmis perduodamo turinio 

skaitymo ir kūrimo dirbtuvės 
53,67 

2.3.  

Kauno miesto 

savivaldybės 

Vinco Kudirkos 

viešoji biblioteka 

BĮ Susikertančios medijos 52,33 

2.4.  
Viešieji interneto 

prieigos taškai 
Asociacija 

Pilietiškos visuomenės ugdymas viešojoje 

bibliotekoje 
51,33 

2.5.  Pasakotojai  VšĮ (Ne)kaltos medijos 50,33 

2.6.  Natrix natrix VšĮ Kino gijos 3 50,00 

2.7.  Šiauliai plius VšĮ 
Informacinis raštingumas - mokymosi visą 

gyvenimą garantas 
49,67 

2.8.  
Molėtų švietimo 

centras 
BĮ 

Medijų ir informacinio raštingumo mokymai 

Molėtų r. vyresnio amžiaus gyventojams 
49,33 

2.9.  

Ateities 

visuomenės 

institutas 

VšĮ 
Pilietinės visuomenės kritinio mąstymo ugdymas 

naujųjų medijų kontekste 
49,00 



2.10.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 
BĮ 

Medijų poveikis visuomenei ir asmens duomenų 

apsauga 
48,67 

2.11.  
Šiaulių kino 

meno klubas 
Asociacija Šviesoraščių skaitymai 48,33 

2.12.  

Pilietiškumo, 

demokratijos ir 

teisės programų 

centras 

VšĮ 
Gyvenu laisvai: žiniasklaidinio raštingumo 

mokymai 
48,33 

2.13.  

Pakruojo r. 

Stačiūnų 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

BĮ Žinau, moku, galiu, darau 48,00 

2.14.  Meno avilys VšĮ 
Tęstinis projektas: Medijų raštingumas Lietuvos 

mokyklose 
47,00 

2.15.  

Panevėžio rajono 

Ramygalos 

kultūros centras 

BĮ Būk inFormuotas 46,67 

2.16.  
Kėdainių r. Šėtos 

gimnazija 
BĮ Dėmesio: medijos! 46,33 

2.17.  Šou imperija VšĮ Radijo ABC 46,33 

2.18.  

Palangos miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ 
Informacinis raštingumas - senjorų kelias į 

pilnavertį rytojų II 
46,00 

2.19.  
Trakų švietimo 

centras 
VšĮ 

Medijas ir informacinį raštingumą Trakų rajono 

kultūros, švietimo, seniūnijų ir kitų įstaigų 

darbuotojams 

46,00 

2.20.  Auginame ateitį 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Suprasti žiniasklaidą 45,67 

2.21.  

Literatūros 

informacijos ir 

edukacijos 

centras 

VšĮ 
Medijos ir vaikai: kaip gyventi skaitmeninėje 

erdvėje 
45,33 

2.22.  
Akademinė 

leidyba 
VšĮ Informacinis - edukacinis portalas Infokarai.lt 45,00 

2.23.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ 
Naujosios medijos: aktyvaus ir sumanaus vartotojo 

ugdymas 
43,67 



2.24.  Gimtoji žemė UAB 

Medijų ir informacinio raštingumo skatinimo 

projektas „Virtuali erdvė - neribotos galimybės ir 

kasdienybės properšos“ 

43,00 

2.25.  

Trakų rajono 

Rykantų 

universalus 

daugiafunkcis 

centras 

BĮ 
Rykantų gyventojų medijų ir informacinio 

raštingumo ugdymas 
41,67 

2.26.  
Alytaus 

naujienos 
UAB 

Straipsnių ciklas „Medijų virtuvė“ Alytaus krašto 

laikraštyje „Alytaus naujienos“ 
41,33 

2.27.  

Vilkaviškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ Suspėk į IT traukinį 41,00 

2.28.  

Šiaulių 

valstybinė 

kolegija 

VšĮ 
Vyresnio amžiaus žmonių skaitmeninės atskirties 

mažinimas Šiaulių mieste 
40,33 

2.29.  

Nacionalinis 

socialinės 

integracijos 

institutas 

VšĮ Jaunųjų žurnalistų kritinio mąstymo stovykla 40,00 

2.30.  
Ateitininkų 

federacija 
Asociacija Informacinis raštingumas - vertingi dialogo link 39,67 

2.31.  
Elektrėnų 

kronika 
UAB Mūšio laukas - informacinė erdvė 39,00 

2.32.  

Klaipėdos 

apskrities viešoji 

I. Simonaitytės 

biblioteka 

BĮ Žurnalistinės praktikos dirbtuvės „Naratyvas“ 38,67 

2.33.  
Rytų Europos 

studijų centras 
VšĮ 

Informacinių mitų griovimas ir kritinio mąstymo 

skatinimas tarp Lietuvos interneto vartotojų 
38,33 

2.34.  15min UAB 15min diskusijos 38,33 

2.35.  Europos namai VšĮ Šiuolaikinių medijų galia politikos stebėsenoje 37,00 

2.36.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ 
Medijų vartojimo teisės aspektai kasdieniniame 

gyvenime 
36,67 



2.37.  INIT UAB 
Savaitinis naujausių technologijų, medijų ir 

informacinio raštingumo TV žurnalas 
36,33 

2.38.  

Žinių 

ekonomikos 

forumas 

Asociacija 
Kūrybiškas medijų ir informacinio raštingumo 

mokymas mokykloje 
36,33 

2.39.  Alytus plius VšĮ Interneto greitkeliu - per viešumo džiungles 35,67 

2.40.  

Nacionalinis 

socialinės 

integracijos 

institutas 

VšĮ 
Vasaros bendraamžių švietėjų kritinio mąstymo 

festivalis 
35,33 

2.41.  

Kauno 

technologijos 

universitetas 

VšĮ KTU žiniasklaidos raštingumo akademija 35,00 

2.42.  
Komunikacijos 

departamentas 
VšĮ Informacinio karo anatomija 34,33 

2.43.  

Pilietinių 

iniciatyvų 

centras 

Asociacija 
Skaitmeninės medijos ir kritinio mąstymo svarba 

informacinio karo grėsmės akivaizdoje 
34,00 

2.44.  

Klaipėdos 

apskrities viešoji 

I. Simonaitytės 

biblioteka 

BĮ Atrask ir naudok! 33,67 

2.45.  

Inovatyvūs 

kūrybiniai 

projektai 

VšĮ Draugės 54+ 33,33 

2.46.  Žinių radijas UAB Skaitmeniniai horizontai 32,33 

2.47.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

BĮ Naujųjų medijų įtaka kultūros įstaigų paslaugoms 31,00 

2.48.  Ketvirta versija VšĮ 50 km abipus sienos 30,33 

2.49.  
Demokratinė 

mokykla 
VšĮ Projektas „Augu išmanus, atsakingas ir saugus“ 30,33 

2.50.  
Kultūros barų 

leidykla 
VšĮ Apie paslėptas prievartos formas 30,33 



2.51.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

BĮ 
Inžinerinių kompetencijų ugdymas kuriant savo 

3D miestą 
29,67 

2.52.  

Švenčionių 

rajono švietimo 

pagalbos tarnyba 

BĮ 
Medijų ir informacinis raštingumas - visuomenės 

gerovės sąlyga 
29,33 

2.53.  
Užupio 

bendruomenė 
Asociacija Užupio bendruomenės televizija 29,00 

2.54.  Tėviškės alkas VšĮ 
Pilietiškumo ugdymo programa „Publicistai 

Lietuvai“ 
27,33 

2.55.  

Jaunųjų 

profesionalų 

programos 

alumnų 

asociacija 

Asociacija Naujienlaiškis „Aš manau“ 27,00 

2.56.  Meno bangos VšĮ Medijų įvairovė: išlikti savimi 26,00 

2.57.  

Lietuvos 

nacionalinė 

filharmonija 

BĮ Skaitmeninė koncertų salė nationalphilharmonic.tv 23,67 

2.58.  Tėviškės alkas VšĮ 

Informacijos apie Lietuvos kultūros ir meno 

atstovus, pilietiškumo ir patriotiškumo ugdytoju, 

kaupimas ir viešinimas 

23,33 

2.59.  Mano Gargždai VšĮ Sumanus informacijos vartotojas 21,67 

2.60.  

Lietuvos 

muzikos ir teatro 

akademija 

VšĮ 
Atviro muzikos technologijų pagrindų kurso 

parengimas 
20,33 

2.61.  
Pozityvaus 

efekto agentūra 
VšĮ 

Informatyvus, aiškinamasis, teisinės informacijos 

animacijos ciklas „Panelė Kristina“ 
20,00 

2.62.  

Šventosios 

turizmo 

asociacija 

VšĮ 
E-seniūnija: Šventosios bendruomenės forumas 

„Mums rūpi Šventosios ateitis“ 
17,00 

2.63.  AP idėjos VšĮ Vilniaus legenda 15,00 

2.64.  
Mano žmonos 

tūkstantis veidų 
VšĮ Fluxxxus (arba Fluxxxus 2017) 12,67 



2.65.  Dialoge VšĮ Interviewer 8,00 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. 

rugsėjo 22 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma Projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


